
 
Отдел образования  

администрации Павинского муниципального округа 

 Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.09.2024 года № 74/1 

 

О проведении социально-психолигического тестирования обучающихся 

Павинского муниципального округа Костромской области 

 

     На основании приказа департамента образования и науки Костромской 

области от 30.08.2024 № 1245 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся образовательных организаций Костромской 

области в 2024-2025 учебном году по единой методике», в соответствии со 

статьями 53.1, 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», подпунктом 7 пункта 

1 статьи 14 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», подпунктом 15.1 пункта 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования», во 

исполнение пункта 2.7. протокола заседания Государственного 

антинаркотического комитета от 24 декабря 2018 года № 39, в целях 

обеспечения проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся образовательных организаций Костромской области, 

направленного на профилактику незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Назначить Аверкиеву Анну Михайловну, главного специалиста отдела 

образования администрации Павиинского муниципального округа 

Костромской области ответственным лицом за организацию проведения 

социально-психологического тестирования в Павинском муниципальном 

округе Костромской области. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Павинского 

муниципального округа Костромской области назначить ответственных лиц 

за организацию и проведение социально-психологического тестирования 

обучающихся. 

3. Провести в срок с 23 по 29 сентября 2024 года социально-психологическое 

тестирование, согласно примерного графика участия образовательных 

организаций Костромской области в социально-психологическом 

тестировании в 2024-2025 учебном году с использованием единой методики 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций в возрасте 13 

лет и старше, направленного на профилактику незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ. 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                 Н.В. Мальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


